# 中国石油和化学工业联合会文件

中石化联科发(2023)200号

# 关于召开 2023 全国石油和化工行业 科技创新大会的通知

# 各有关单位:

为推动我国石油和化工行业高质量发展,全面部署实施创新驱动发展战略,鼓励创新,表彰先进,努力提高石油和化工行业科技水平,充分发挥科技创新对行业经济发展的支撑和引领作用,经研究,中国石油和化学工业联合会定于2023年12月5-6日在湖北省武汉市召开"2023全国石油和化工行业科技创新大会"。

大会将隆重表彰 2023 年度我国石油和化工行业科技创新的获 奖单位和个人,交流创新成果。邀请国家有关部委领导同志及行 业院士专家到会指导,并围绕行业最新科技发展方向作重要报告。 现将大会安排及有关事项通知如下:

# 一、会议名称

2023全国石油和化工行业科技创新大会

#### 二、会议主题

全力探索石油和化工行业中国式现代化创新发展的新路子

# 三、会议组织机构

主办单位: 中国石油和化学工业联合会

湖北省经济和信息化厅

承办单位: 化工行业生产力促进中心

武汉市经济和信息化局

中联橡胶股份有限公司

#### 四、会议主要内容

(一)有关领导致辞

# (二)表彰先进发布并表彰年度相关奖项

- 1. 行业科学技术奖。包括技术发明奖、科技进步奖、赵永镐 科技创新奖、青年奖、团队奖等;
- 2. "石油和化工行业专利奖"和"石油和化工行业国际科技 合作奖";
- 3. 为认定的 2023 年度 "石油和化工行业工程研究中心"、 "石油和化工行业重点实验室"、"石油和化工行业工程实验室"和 "石油和化工行业产业技术创新中心"授牌;
- 4. 为认定的 2023 年度"中国石油和化工行业技术创新示范 企业"和"石油和化工行业知识产权示范企业"授牌;
  - 5. 表彰年度"全国石油和化工优秀科技工作者"。
  - (三)中国石油和化学工业联合会会长李寿生作主旨报告

#### (四)赵永镐科技创新论坛

2023年度获奖人作报告。

#### (五)院士论坛

特邀油气、能源化工、精细化工、绿色化工、化工新材料等领域的中国科学院院士和中国工程院院士到会作报告。

## (六)分论坛

- 1. 油气开发分论坛
- 2. 化学工程分论坛
- 3. 高端专用化学品及新材料分论坛
- 4. 新能源与储能分论坛

#### (七)产学研活动对接

邀请科研开发单位和创新团队与重点企业、化工园区、金融机构、地方政府等单位开展创新合作洽谈对接活动。

(八) 2023 首届石油和化工行业创新平台科技成果展览会

12月5-6日展览,展览会面积2000平方米,展位近100个。

# 五、会议有关事项

(一)会议时间、地点

时间: 2023年12月5-6日(4日报到,会议两天)

报到地点: 武汉光谷会展酒店(洪山区高新大道 787号)

会议地点: 武汉光谷会展中心(湖北省武汉市洪山区高新大道 787号)

#### (二)参加会议人员

国家有关部门领导, 各级石油和化工行业科技管理部门、各

石油和化工园区,各石油和化工专业协会代表,石油和化工行业企业、科研院所、高校等单位的领导,联合会科学技术奖获奖单位与个人,"石油和化工行业专利奖"获奖单位与个人,"石油和化工行业国际科技合作奖"获奖人,获认定"重点实验室"、"工程实验室"和"工程研究中心"相关领导及代表,获认定"中国石油和化工行业技术创新示范企业"和"石油和化工行业知识产权示范企业"相关企业领导及代表,获认定"全国石油和化工代委科技工作者",以及有关新闻媒体。

#### (三)会务及费用

会议费 2200 元/人(11 月 25 日前汇款 2000 元/人,含会务费、资料费、餐费)。交通、住宿费用自理。

# (四)提前汇款账号如下(汇款请备注石化科技大会)

户 名: 化工行业生产力促进中心

开 户 行: 北京银行和平里支行

银行帐号: 01090353700120105305013

# 六、大会秘书处

1. 会议联系

石化联合会科技与装备部:

杨少星 13716856130 邢雪健 13811551823

王 倩 15811096956 王欣洁 13611078122

电 邮: cpcifkjb@163.com

2. 展览联系

中联橡胶股份有限公司 陈 伟 13811014170

3. 房间预定

湖北省中国旅行社 王婷婷 13098829942; 徐靖 18062065571

# 七、其它事宜

- 1. 请各单位参会人员填写回执,于 2023 年 11 月 30 日前发邮件至大会秘书处;
  - 2. 会议不安排接站,请参会代表自行前往酒店。

附件: "2023 全国石油和化工行业科技创新大会"参会代表 回执



主题词: 石油 化工 科技 创新 大会 通知

# 附件

# "2023 全国石油和化工行业科技创新大会" 参会代表回执表

单位名称				
通讯地址				邮编
参会代表	1	2	3	4
姓名				
性 别				
职 务				
手 机				
联系电话				
传 真				
E-mai1				
住宿安排	标间 单间	标间 单间	标间 合住 単间	标间 单间
酒店选择	光谷会展酒店()	; 光谷蔚景温德姆酒	店(); 丽枫酒店	()
备注				

注: 1. 请各单位参会人员填写回执,并于 2023 年 11 月 30 日前发邮件至大会秘书处 cpcifkjb0163. com;

2. 会议协议酒店: 武汉光谷会展酒店单标间均为 500 元; 武汉光谷蔚景温德姆酒店单标间均为 450 元; 丽枫酒店(武汉光谷科技会展中心店)单标间均为 368 元; 参会代表请在回执表中勾选意向酒店。